
 

 
 

 

Direzione per gli Affari Interni  
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale  
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio  
 

R.P.A. 
f.to Dott.ssa Nadia GIORGIO 

Responsabile dell’Ufficio 
f.to Dott.ssa Luciana CAMPOBASSO 

Responsabile di Settore 
f.to Sig. Michele DELL’OLIO 

 

 
D.R. n.1420/2025 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA VOLTA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI DOCENZA NELL’AMBITO 

DEL PERCORSO DI ALTA FORMAZIONE “AEROTECH ACADEMY PUGLIA”, II EDIZIONE – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. 
GIANLUCA PERCOCO  

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s. m. i.; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 
D.R. n. 283/2014; 

VISTO       il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 
professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. n. 507/2018;  

VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1221/2022; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO  l’Accordo di collaborazione didattica sottoscritto in data 08.07.2025 tra Leonardo S.p.A., 

Politecnico di Bari (Centro interdipartimentale “TTEC”) e Università del Salento (Dipartimento 
di Ingegneria dell’Innovazione) volto alla qualificazione e alla formazione superiore e 
innovativa di figure professionali esperte su tematiche di avanguardia dell’ingegneria 
industriale e, in particolare, nel settore aerospaziale attraverso la realizzazione un percorso 
formativo denominato “AEROTECH ACADEMY PUGLIA”, II edizione; 

VISTO, in particolare, l’art. 5 del citato accordo, nella parte in cui le parti contraenti individuano come 
coordinatori scientifici dell’Academy i Proff. Gianluca PERCOCO per il Politecnico di Bari e il 
Prof. Alfonso MAFFEZZOLI per l’Università del Salento; 

VISTO il D.R. n. 1375 del 11.12.2025, avviso di selezione pubblica volto al conferimento di incarichi di 
docenza nell’ambito del percorso di alta formazione “AEROTECH ACADEMY PUGLIA”, II edizione; 

VISTO l’art. 4 del citato Decreto Rettorale, nella parte in cui prevede che la valutazione della 
competenza scientifica e didattica dei candidati sarà effettuata da apposita Commissione 
esaminatrice, nominata dal Magnifico Rettore; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), sezione “Albo on-line”, ed è consultabile sul sito anche successivamente al 
termine di scadenza del 17.12.2025; 

 
DECRETA 

 
la Commissione giudicatrice della selezione pubblica volta al conferimento di incarichi di docenza 
nell’ambito del percorso di alta formazione “AEROTECH ACADEMY PUGLIA”, II edizione, è così composta: 

 
Prof. Gianluca PERCOCO    Presidente  
Prof. Alfonso MAFFEZZOLI    Componente 
Prof. Giuseppe PASCAZIO    Componente 
Prof.ssa Sabina Luisa CAMPANELLI   Membro supplente 
 
Il presente decreto è reso disponibile mediante pubblicazione nella sezione “Albo on-line” del sito istituzionale 
di Ateneo (www.poliba.it). Per l’attività svolta dalla nominata Commissione esaminatrice non è previsto alcun 
compenso.   
 
Bari,  19.12.2025        Il Rettore 

Prof. Ing. Umberto FRATINO 

http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/

		2025-12-19T07:47:24+0000
	Fratino Umberto




